
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 29425/14-6-2022 από-
φασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας με 
αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼-
ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου 
προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, γ¼α το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογ¼ών, Πληρο-
φορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών του Δήμου Βέρο¼ας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ¼»μ. 39647 (1)

   Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 29425/14-6-2022 από-
φασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας με 
αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼-
ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου Χρόνου 
προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, γ¼α το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων 
κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176), ο¼ οποίες 
¼σχύουν από 1/1/2016, σύμφωνα με το άρ»ρο 35 του 
ανωτέρω νόμου.

2. Τα άρ»ρα 36, 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων».

3. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπό στο¼χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/51/ο¼κ.27778/
27-10-2016 εγκύκλ¼ο του ΥΠΕΣΔΑ.

6. Τον ¼σχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β’ 909/2017), όπως 
τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 62885+60545+60475/
27-9-2017 (Β’ 3433) απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 68013/17-10-2016 απόφαση του ασκού-
ντα κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 3652), η οποία εκδό»ηκε 
έπε¼τα από την υπ’ αρ. 395/2016 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου Καλαμαρ¼άς με την οποία κα»¼ερώ»ηκε ε¼δ¼-
κότερο ωράρ¼ο εργασίας γ¼α το προσωπ¼κό του Τμήματος 
Πολ¼τ¼σμού, Τουρ¼σμού κα¼ Δ¼ε»νών Σχέσεων.

8. Το γεγονός ότ¼ προστέ»ηκε στο δυναμ¼κό του ανωτέ-
ρω τμήματος μέσω του α’ κύκλου κ¼νητ¼κότητας του 2022 
νέος υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Αορίστου Χρόνου με ε¼δ¼κότητα ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού.

9. Την υπ’ αρ. 38504/28-7-20222 ε¼σήγηση του Τμήματος.
- Γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία των τρ¼ών χώρων εκ-

δηλώσεων του Δήμου κα¼ συγκεκρ¼μένα του »εάτρου 
«Μελίνα Μερκούρη», του »εάτρου επί της οδού Χηλής 
κα»ώς κα¼ του »εάτρου Βότση. Στους ανωτέρω χώρους 
φ¼λοξενούντα¼ κα¼ δ¼οργανώνοντα¼ κατ’ έτος πλείστες εκ-
δηλώσε¼ς (»εατρ¼κές παραστάσε¼ς, μουσ¼κές εκδηλώσε¼ς, 
φεστ¼βάλ) που καλύπτουν κα¼ απευ»ύνοντα¼ σε όλους 
του δημότες του Δήμου Καλαμαρ¼άς αλλά κα¼ στο σύνο-
λο των κατοίκων του πολεοδομ¼κού συγκροτήματος της 
πόλης της Θεσσαλονίκης. Επίσης δ¼οργανώνοντα¼ κατ’ 
έτος πολ¼τ¼στ¼κές δράσε¼ς πο¼κίλου περ¼εχομένου που 
απευ»ύνοντα¼ σε όλες τ¼ς ηλ¼κίες (Παρα»¼νούπολη, Παρά 
»¼ν Αλός, Πεδίο Δράσης Κόδρα, Θεατρ¼κά Φεστ¼βάλ) που 
έχουν κα»¼ερω»εί κα¼ αποτελούν πολ¼τ¼στ¼κά συμβάντα 
γνωστά επί σε¼ρά ετών στην πόλη της Θεσσαλονίκης, 
με μεγάλο αρ¼»μό επ¼σκεπτών. Με αφορμή κα¼ εξα¼τί-
ας όλων των ανωτέρω προκύπτουν αυξημένες ανάγκες 
απασχόλησης του υπηρετούντος προσωπ¼κού του Τμή-
ματος Πολ¼τ¼σμού (που δεν μπορούν να ενταχ»ούν στ¼ς 
έκτακτες ή εποχ¼ακές), λόγο¼ που οδήγησαν στην έκδοση 
της (2) σχετ¼κής απόφασης Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Δ¼-
οίκησης Μακεδονίας Θράκης κα»¼έρωσης δ¼ευρυμένου 
ωραρίου λε¼τουργίας του Τμήματος.

10. Την υπ’ αρ. 29425/14-6-2022 απόφαση ’’Κα»¼έρωση 
υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας με αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο κα¼ με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου κα¼ Ορ¼σμένου 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4242

42947

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.11 09:57:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42948 Τεύχος B’ 4242/10.08.2022

¤�
Η

�
� 

¢
¡

��
¤�

£�
¡

¥,
 ¤

¡
¥£

�£
�

¡
¥ 

��
� 

��
�Θ

�
Ω

�
 £

Χ�
£�

Ω
�

 

¥¢
��

�Η
�¡

� 
�

� 
£Χ

�£
Η

 �
£Γ

�£
��

£ 
��

�Ω
¤�

�¡
¥ 

��
��

�¡
¥ 

�¡
£�

£¤
¡

¥ 
Χ£

¡
�

¡
¥ 

��
��

�¡
¤Η

¤�
 

�¢
¡

Γ�
¥�

�¤
��

Η
 

¥¢
�£

Ω
£�

��
Η

 
�£

Γ�
£�

�£
 �

�Χ
£�

 
¤�

£ 
22

:0
0 

�
¥�

¤�
£�

�
Η

 
�£

Γ�
£�

� 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

�£
Γ�

£�
�

Ω
�

 
Η

�
�£

Ω
�

 ¢
�£

� 
�¢

¡
 ¤

Η
�

 
��

�¡
�

��
��

��
 

¥¢
¡

Χ£
�Ω

¤�
�Η

 

Η
�

�£
Η

£�
� 

(6
:0

0-
22

:0
0)

 
�¥

£�
��

Ω
�

 �
��

 
� 

��
£�

£�
�

Ω
�

 
Η

�
�£

Ω
�

 ¢
�£

� 
�¢

¡
 ¤

Η
�

 
��

�¡
�

��
��

��
 

¥¢
¡

Χ£
�Ω

¤�
�Η

 

�
¥�

¤�
£�

�
Η

 
(2

2:
00

-6
:0

0)
 

�¥
£�

��
Ω

�
 �

��
 

� 
��

£�
£�

�
Ω

�
 

Η
�

�£
Ω

�
 ¢

�£
� 

�¢
¡

 ¤
Η

�
 

��
�¡

�
��

��
��

 
¥¢

¡
Χ£

�Ω
¤�

�Η
 

�£
Γ�

£�
� 

¢
£¡

£ 
£¥

�
¢

�Η
£Ω

£Η
 ¤

Η
£ 

¥¢
¡

Χ£
�Ω

¤�
�Η

£ 
��

�¡
�

��
��

��
£ 

(α
) 

(³
) 

´ 
(α

α)
 

´ 
(³

³)
 

�
υ¼

Ä¸
Ã»

À±
 

¸Ã
´¯

Ã»
¿ω

À 
η¿

¸Ã
ώ

À 
(·

) 

�
υ¼

Ä¸
Ã»

À±
 ±

 
η¿

¸Ã
±Ã

»α
 

�υ
Ã»

α¼
ώ

À 
¼α

» 
¸Á

α»
Ã°

Ã»
¿ω

À 
η¿

¸Ã
ώ

À 
(¸

) 
ΆÄ

Â¿
α 

Ώ
Ã¸

Ä 
ΆÄ

Â¿
α 

Ώ
Ã¸

Ä 
ΆÄ

Â¿
α 

Ώ
Ã¸

Ä 
ΆÄ

Â¿
α 

Ώ
Ã¸

Ä 
ΆÄ

Â¿
α 

Ώ
Ã¸

Ä 
ΆÄ

Â¿
α 

Ώ
Ã¸

Ä 
��

 �
»ο

»¼
ητ

»¼
ού

 
1 

10
0 

1 
96

 
1 

96
 

1 
96

 
1 

80
 

1 
80

 
£¥

�
¡

�¡
 

1 
10

0 
1 

96
 

1 
96

 
1 

96
 

1 
80

 
1 

80
 

Χρόνου προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, γ¼α το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2022’’ (Β’ 3058).

11. Την υπ’ αρ. 30023/31-8-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Καλαμαρ¼άς, με την οποία ανατί»εντα¼ αρμοδ¼ότη-
τες στη Γεν¼κή Γραμματέα του Δήμου Καλαμαρ¼άς, Φύκα 
Ελένη του Ηρακλή, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 29425/14-6-2022 απόφα-
σης κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, νυκτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας με αμο¼βή, γ¼α το μόν¼μο 
κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου κα¼ 
Ορ¼σμένου Χρόνου προσωπ¼κό του Δήμου Καλαμαρ¼άς, 
γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022, ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42949Τεύχος B’ 4242/10.08.2022

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κά»ε έτους κα¼ άλλες εκα-
τόν είκοσ¼ (120) κατά το δεύτερο.

Στην εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-
ρίου, ο¼ ώρες νυκτερ¼νής κα¼ Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας δεν μπορεί να υπερβούν τ¼ς ενενήντα 
έξ¼ (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο 
κά»ε έτους κα¼ άλλες ενενήντα έξ¼ (96) κατά το δεύτερο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
π¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 
της υπηρεσίας. Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ 
έλεγχο πραγματ¼κής παροχής της πρόσ»ετης απασχό-
λησης, ο οποίος κα¼ »α βεβα¼ώνε¼ την πραγματοποίησή 
της, ορίζετα¼ ο ΠροËστάμενος της αντίστο¼χης οργαν¼-
κής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή, προκαλείτα¼ σε βάρος του 
προÌπολογ¼σμού του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
δαπάνη αποζημίωσης υπερωρ¼ακής νυκτερ¼νής κα¼ Κυρ¼-
ακών ή εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας, επ¼πλέον δαπάνη 
γ¼α τον Κ.Α. Εξόδου 15/6022.01 το ποσό των 1.840,00 €.

Η απόφαση ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καλαμαρ¼ά, 4 Αυγούστου 2022

 Με Εντολή Δήμαρχου
Η Γεν¼κή Γραμματέας

ΦΥΚΑ ΕΛΕΝΗ   

Ι

   Αρ¼»μ. Πρωτ. 39051 (2)

Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α τους 
υπαλλήλους του §μήματος §εχνολογ¼ών, Πληρο-
φορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών του Δήμου Βέρο¼ας 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρ»ρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼-

κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοπο»έτηση 
προσωπ¼κού Δήμου Βέρο¼ας».

5. Το υπ’ αρ. 36457/22-7-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 
Προγραμματ¼σμού Οργάνωσης κα¼ Πληροφορ¼κής γ¼α 
την αναγκα¼ότητα, λόγω υποστελέχωσης εδώ κα¼ δύο 
έτη του Τμήματος Τεχνολογ¼ών, Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼-
κο¼νων¼ών (υπηρετούντες δύο (2) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼), 
κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης 
έως 10:00 μμ, των υπαλλήλων του Τμήματος προκε¼μέ-
νου να δ¼εκπερα¼ω»ούν ο¼ εργασίες του Τμήματος, ήτο¼ 
δ¼εκπεραίωση των δ¼αδ¼κασ¼ών των απαραίτητων προ-
μη»ε¼ών-υπηρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης κα»ώς είνα¼ απα-
ραίτητες γ¼α την ομαλή λε¼τουργία της υπηρεσίας, την 
μετάδοση σε live streaming του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, 
τη συντήρηση όλου του εξοπλ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας 
εκτός ωραρίου λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών, εργασ¼ών 
δ¼ο¼κητ¼κής φύσεως (ανανεώσε¼ς συμβάσεων), αναβα»-
μίσε¼ς εξοπλ¼σμού της ΚΤΠ.

6. Ότ¼ στον προÌπολογ¼σμό του Δήμου, έτους 2022 κα¼ 
στους Κ.Α. 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές 
ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου», 
υπάρχουν εγγεγραμμένες ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α 
την κάλυψη των σχετ¼κών δαπανών, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022 απογευ-
ματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή, έως εκατόν εί-
κοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α δύο (2) τακτ¼κούς 
υπαλλήλους του Τμήματος Τεχνολογ¼ών, Πληροφορ¼κής 
κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών Δήμου Βέρο¼ας που »α εργαστούν κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους γ¼α 
τη δ¼εκπεραίωση των υπο»έσεων του Τμήματος.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη γ¼α το 
Β’ εξάμηνο ύψους 1.300,00 € περίπου, η οποία »α καλυφ»εί 
σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές 
ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου» 
του προÌπολογ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βέρο¼α, 4 Αυγούστου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42950 Τεύχος B’ 4242/10.08.2022

*02042421008220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προÌπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


